
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Květy
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Podnož

Použit í

Taxon Prunus persica ´Moravia´
Prunus persica ´Moravia´
Prunus persica
(L.) Batsch
´Moravia´
broskvoň obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

ČSR, registrace 1970

Zařazení

Peckovina

Popisné a identifikační znaky

korunu vytváří vzpřímenou, s velkým množstvím obrostu
zvonkovité
žlutomasá, střední až velké, kulovité až mírně protáhlé, slupka je
málo plstnatá, žlutá s karmínovým líčkem, dužnina žlutá, se
sklonem k ot lačení, chuť navinule sladká, aromatická, výborná,
odlučitelná od pecky

Doba zrání

pozdní, dozrává 17 dní po odrůdě 'Redhaven'

Nároky na stanoviště

proti nízkým teplotám středně mrazuodolná
vyžaduje půdy dobře zásobené živinami a vláhou

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

čtvrtkmen
B-VA-1 až B-VA-4

Užitné vlastnosti

především pro přímý konzum

/taxon-authors/35
/ranks/28
/t/2085


Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

proti napadení kadeřavostí broskvoní nízká odolnost
růst bujný
jen střední, méně pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

Ostatní

Odrůda je pěstitelsky náročná. Je vhodná pro drobné pěstitele, a
to pouze do teplejších poloh na chráněná stanoviště. Plody jsou
vynikající chuti, avšak jen průměrné kvality. Odrůda je v současnosti
překonána modernějšími, je proto pouze okrajového významu pro
drobné pěstitele.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTJfNTZfNTUwX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfcGVyc2ljYV9Nb3JhdmlhX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=c1b24fe4

	Taxon Prunus persica ´Moravia´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


